cAMARA MuNlclPAL DE cAoERES

7^s\: lt tzo4
aora, J5; l8 W!

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES

Memorando no 12512021 - SL/CMC.
Cáceres - MT, 17 de novembro de 2021.

AOS EXCELENTÍSSIMOS NOBRES EDIS
MEMBROS DAS COMISSOES PERMANENTES
CÂuene MLINICIPAL DE CÁCENBS-UI

Assunto: Tramitacão dos documentos delibera4os na Sessão Ordinária do dia 16 de

novembro de 2021.

A par de primeiramente cumprimentá-los, visando a transparência dos atos legislativos

desta Câmara de Vereadores do Município de Cáceres'MT, veúo por meio deste documento

dar ciência aos Presidentes e Membros das Comissões Permanentes e demais Vereadores des-

tá Casa Legislativa, em conformidade o artigo 76, §2o, do Regimento Interno, que foram tra-

mitados os documentos recebidos e as proposituras deliberados na Sessão supracitada, tanto

no SAPL quanto em rede na pasta denominada Sl-Digitalizado-Sessão.

Segue conforme descrição abaixo os projetos deliberados no pequeno expediente com

seus respectivos Despachos Iniciais as Comissões pertinentes para seus devidos pareceres nos

prazos estabelecidos no Regimento Interno em seus Art. 65, §§ 1" e 2o, e Art. 165, e I, II e III:

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório - Centro I Cáceres-MT. Cep. 78.200-000

Fone:(065) 3223-1707 -Fax:(065) 3223-6862-Site: http://www.caceres.mt.leg.br/

ttSg4

01. Do Executivo Municipal: Protocolo no 4474, de 09/l ll202l.
Projeto de Lei no 074, de 04 de outubro de 2021. "Dispõe sobre au-

torizaçáo para abertura de Crédito Adicional especial em favor da

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura e dá outras providên-

cias." [PEDIDO DE URGÊNCIAI

Constituição, Justiça, Tra-
balho e Redação;

Economia, Finanças e Pla-
nejamento.

Constituição, Justiça, Tra-
balho e Redação;

Economia, Finanças e Pla-
nejamento.

02. Do Executivo Municipal: Protocolo no 4484, de 09/l ll202l
Projeto de Lei no 079, de 15 de outubro de 2021. "Dispõe sobre au-
torizaçáo para abertura de Crédito Adicional especial em favor da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento e dá outras
providências." [PEbIDo DE URGÊNCIAI

Constituição, Justiça, Tra-
balho e Redação.

03. Do Vereador Marcos Ribeiro - PSDB: Protocolo no 4509, de

llllll202l. Projeto de Lei no 098, de 11 de novembro de202l.
"Dispõe sobre a adoção de praças, parques, canteiros, áreas verdes e

mobiliários públicos no Município de Cáceres e dá outras providên-
cias."

Proposição(ões) Inicial(ais) Despacho(os) Inicial(is)

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACERES

04. Do Vereador Negação - DEM: Protocolo no 4540, de

l2l1ll202l. Projeto de Lei no 099, de L2 de novembro de 2021.
"Autoriza o Poder Executivo Municipal a instituir o "Programa Rua
24 horas", no âmbito do Município de Cáceres e dá outras provi-
dências."

Constituição, Justiça, Tra-
balho e Redação.

Informo estar à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Nada mais havendo para o momento.

Atenciosamente,

Henrique Barcelos Moraes
Diretor da Secretaria Legislativa

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório - Centro I Cáceres-MT. Cep. 78.200-000

Fone: (065) 3223-1707 - Fax: (065) 3223-6862- Site: http://www.caceres.mt.leg.br/